
UCHWAŁA NR XVI/128/2016
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury

Na podstawie  art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015r.,poz.1515 ze zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala:

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH I WIEJSKIEGO KLUBU KULTURY

Rozdział I.
Cel działalności świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury w Drzeńsku oraz zasady ich finansowania

§ 1. 1. Działalność świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury w Drzeńsku ma na celu integrację środowiska 
lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności 
kulturalno-oświatowej.

2. Celem działania świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury jest:

1) prowadzenie statutowej działalności sołectw oraz rozwój samorządowych inicjatyw lokalnych,

2) organizowanie działalności kulturalnej, opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej dla dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych,

3) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej,

4) organizowanie imprez dla mieszkańców wsi,

5) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych,

6) podejmowanie działań alternatywnych wśród środowisk zagrożonych uzależnieniem i niedostosowaniem 
społecznym,

7) współpraca z organami jednostki pomocniczej gminy w zakresie prowadzenia przez te organy działalności 
statutowej,

8) promocja wsi i gminy.

Rozdział II.
Zasady korzystania z majątku świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury

§ 2. 1. Świetlice wiejskie we wsiach: Gajec, Serbów, Radów,  Sułów, Starków, Lubiechnia Wielka, Kowalów , 
Starościn i wiejski klub kultury we wsi Drzeńsko są obiektami użyteczności publicznej i mogą być udostępniane 
lub wynajmowane.

2. Świetlice wiejskie i wiejski klub kultury udostępniane są nieodpłatnie na zebrania wiejskie organizowane 
przez gminę, zebrania i spotkania organizowane przez sołtysów, rady sołeckie, organizacje społeczne działające w 
środowisku wiejskim ( między innymi: Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Straż Pożarną, Stowarzyszenia, 
Zespoły Sportowe, Rady Rodziców działające przy placówkach oświatowych)  a w pozostałych przypadkach 
wynajmowane odpłatnie.

§ 3. Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury określa prawa i obowiązki osób 
korzystających z obiektów.

1. Uczestnictwo w zajęciach świetlicy jest dobrowolne, a ich forma uzależniona jest od bieżących potrzeb 
możliwości materialnych i wyposażenia świetlicy.

2. Korzystanie ze świetlicy odbywa się pod nadzorem sołtysa lub osoby przez niego upoważnionej.

3. Uczestnicy mogą korzystać z wyposażenia znajdującego się na wyposażeniu świetlicy.

Id: E735EFD9-5390-44BA-A854-B4BD65B50A99. Podpisany Strona 1



Rozdział III.
Zasady korzystania ze sprzętu komputerowego świetlic i wiejskiego klubu kultury

§ 4. 1. Ze stanowisk komputerowych zainstalowanych w świetlicach wiejskich i wiejskim klubie kultury mogą 
korzystać wszystkie zainteresowane osoby.

2. Osoby korzystające z komputerów wpisują się do rejestru odwiedzin.

3. Korzystanie z Internetu oraz innych oprogramowań zainstalowanych na komputerach jest bezpłatne.

4. Korzystanie z komputerów w celach informacyjnych i edukacyjnych traktowane jest priorytetowo.

5. Stanowiska komputerowe w świetlicy i wiejskim klubie kultury służą do pozyskiwanie informacji i 
materiałów niezbędnych w zdobywaniu wiedzy i samokształceniu.

6. Osoby użytkujące sprzęt komputerowy mogą korzystać wyłącznie z programów zainstalowanych na 
komputerze.

7. Zabrania się instalowania programów komputerowych pochodzących z zewnątrz.

8. Zabrania się wykorzystywania komputerów do ściągania filmów i muzyki.

9. Zabrania się wykorzystywania komputerów w celach zarobkowych.

10. Zabrania się konfigurowania przyjętych ustawień programowych i sprzętowych komputerów oraz 
kopiowania na prywatne nośniki programów komputerowych zainstalowanych na komputerze.

Rozdział IV.
Postanowienia końcowe

§ 5. 1. Osoby wskazane w § 4.  ust. 2 mają prawo kontrolować prace uczestników świetlic i wiejskiego klubu 
kultury i w razie konieczności przerwać korzystanie z komputera w sytuacji, gdy uczestnik wykonuje czynności 
niedozwolone na sprzęcie komputerowym.

2. Uczestnicy świetlic i wiejskiego klubu kultury zobowiązani są do:

1) przestrzegania przepisów sanitarnych, porządkowych, ppoż. oraz bhp,

2) poszanowania mienia publicznego,

3) zachowania spokoju, porządku i czystości w świetlicy i wiejskim klubie kultury oraz na terenie przyległym.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIII/291/2013 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 21 czerwca 2013r. w sprawie 
regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich i wiejskiego domu kultury.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: E735EFD9-5390-44BA-A854-B4BD65B50A99. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Gmina Rzepin posiada na swoim stanie 8 świetlic wiejskich i wiejski klub kultury we wsi Drzeńsko, które
stanowią mienie gminne i są użytkowane przez mieszkańców gminy Rzepin.

W celu ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich i wielskiego klubu kultury zasadnym jest przyjęcie
regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich i wiejskiego klubu kultury zgodnie z art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zm.).

Sporządziła: K.Janicka

Id: E735EFD9-5390-44BA-A854-B4BD65B50A99. Podpisany Strona 1




